GRIS008004 - AO1FB90 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005772 - 18/07/2025 - | - U

D R

& KKk ®
, \IMQ ﬂ 2 He
S CERTIFIED wliNet i * ECDL % ___
. - S /9 X *
T S oras W * o B
T —

ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE

“BERNARDINO LOTTI"

58024 MASSA MARITTIMA - GROSSETO www.islotti.edu.it
Sede accreditata A.I.C.A. ECDL Core Level - Test Center ADRN00O1 ﬁ

CITTA DI

Agenzia Formativa accreditata pressola Regione Toscana IS0005
CERTIFICAZIONEUNIENISO9001:2015- SETTOREEA37
CERTIFICATON.9175.1ISL

Oggetto: Determina acquisizione Coperture Assicurative a.s. 2025/26 — triennio 2023/2025
mediante RdO MePA n. 5489713

Esercizio Progetto CIG Importo IVA
esente
2025 A.02.01 B7BOF5A502 3.880,00 €

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Considerata la necessita di provvedere all’acquisizione delle coperture assicurative per gli studenti
dell’lstituzione Scolastica ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE "Bernardino Lotti";

Considerata la particolare forma giuridica del contratto assicurativo scolastico, che viene stipulato
dall’lstituto per conto e a spese della propria utenza senza I'impiego di fondi erariali;

Considerata la necessita di rendicontare alla propria utenza a norma dell’art. 1713 del Codice
Civile le scelte operate, fornendo adeguati strumenti per valutare la congruita tecnica
delle proposte formulate dalle compagnie assicurative rispetto alle esigenze di
maggior copertura possibile dei rischi;

Visto il D. Lgs. 36/2023, Codice dei Contratti Pubblici, e successive modificazioni e
integrazioni;

Vista la Linea Guida Numero 4 dell’Autorita Nazionale Anti Corruzione (ANAC) sulle
procedure sotto-soglia;

Vista la Linea Guida Numero 2 dell’Autorita Nazionale Anti Corruzione (ANAC) sui criteri
matematici di valutazione delle offerte economicamente piu vantaggiose;

Vista la Linea Guida Numero 618 dell’Autorita Nazionale Anti Corruzione (ANAC)
sull’affidamento dei servizi assicurativi;

Valutato il D.1. 129 del 28 agosto 2018, Regolamento di Contabilita delle Istituzioni Scolastiche,

in relazione all'art. 43 comma 7, che classifica i servizi assicurativi come procedura di
affidamento particolarmente complessa;

Valutato il D.1. 129 del 28 agosto 2018, Regolamento di Contabilita delle Istituzioni Scolastiche,
in relazione all’art. 45 comma 1, lettera d, trattante le competenze del Consiglio di
Istituto nell'attivita negoziale;

Verificato  che la Consip S.p.A. non ha attualmente attivato convenzioni per la fornitura dei
beni/servizi di cui all'oggetto alle quali dover aderire ai sensi della Legge 24.12.2012,
n. 228; e che in ogni caso l'acquisizione delle coperture & neutrale sulla spesa
pubblica, in quanto basata su fondi messi a disposizione delle famiglie;

Assegnato l'incarico di assistenza tecnica alla societa di brokeraggio Logica Insurance Broker
Srl, in qualita di intermediario che agisce su incarico del cliente come da articolo 109
lettera B del D. Lgs. n. 209/2005, Codice delle Assicurazioni;

Visto Il Verbale di Aggiudicazione prot. 2283 del 03/05/2023 mediante il quale si affidava,
per il triennio da 01/07/2023 a 30/06/2026 il servizio in questione alla Compagnia
Unipolsai Assicurazioni SPA,

Vista La RdO MePA n. 5489713 e I'offerta presentata dall’Operatore Economico;

Presidenza e Segreteria: Viadella Manganella, 3/5 - Massa Marittima (GR) - tel. 0566 902068

Sede: Viale Martiri dellﬁﬁﬁcé?andi g RQHWWW@PECJSTRUZ[O NE.IT

MASSA MARITTIMA



GRIS008004 - A01FB90 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005772 - 18/07/2025 - 1 - U

>

*q @

- Uma IRy %,
(g ——— CERTFED wmliiNet § * ECDL % ___

UMY MANAGIABM ST W ***%*

ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE

“BERNARDINO LOTTI"

58024 MASSA MARITTIMA - GROSSETO www.islotti.edu.it
Sede accreditata A.I.C.A. ECDL Core Level - Test Center ADRN00O1

Agenzia Formativa accreditata pressola Regione Toscana IS0005

CERTIFICAZIONEUNIENISO9001:2015- SETTOREEA37
CERTIFICATON.9175.IISL

DETERMINA

di affidare all’Agenzia Pluriass srl la fornitura delle coperture assicurative Infortuni e
Responsabilita Civile per I'a.s. 2025/26;

di pubblicare La presente nella sezione Amministrazione Trasparente del sito web dell’lstituto
Scolastico (legge 190/2012, d.Igs. 33/2013);

Il Dirigente Scolastico
Prof.ssa Manuela Carli

Presidenza e Segreteria: Viadella Manganella, 3/5 - Massa Marittima (GR) - tel. 0566 902068

Sede: Viale Martiri deuﬁ?fﬁc&?andi g ﬁgﬁﬁ%&]&w 004@PEC.ISTRUZIONE.IT




		2025-07-31T06:51:04+0000
	MANUELA CARLI




